



Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Szanowny Pan
Zdzisław Szipera
Wojewoda Mazowiecki

Szanowny Panie Wojewodo

Pragnę po raz kolejny, podsumowując 2018 rok, wyrazić swoje głębokie uznanie dla służby strażaków, ich zaangażowania, poświęcenia i profesjonalizmu w codziennej służbie państwu i obywatelom. Ich odwaga i ofiarność, jakimi wykazują się podczas tak wielu interwencji, niosąc każdego dnia pomoc ludziom potrzebującym, nawet z narażeniem własnego zdrowia i życia, zasługują na naszą szczególną wdzięczność. Czynimy wszystko, aby zapewnić im odpowiednie wyposażenie i warunki służby, które będą sprzyjać pełnej i skutecznej realizacji szlachetnej dewizy „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

Z dniem 1 stycznia 2017 roku weszła w życie ustawa z 15 grudnia 2016 roku o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017–2020”. Na jego realizację w służbach podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji w czasie obowiązywania ustawy przeznaczona została kwota 9,2 mld zł, z czego Państwowa Straż Pożarna otrzyma ponad 1,7 mld zł, w tym 501 mln zł z przeznaczeniem na unowocześnienie jednostek ochotniczych straży pożarnych.

Program obejmuje rozbudowę i modernizację infrastruktury, zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia oraz wzrost uposażeń funkcjonariuszy, co przyczyni się nie tylko do poprawy warunków służby, ale przede wszystkim zwiększy sprawność i skuteczność podejmowanych działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej.

W „Programie modernizacji” uwzględniono dofinansowanie 54 inwestycji budowlanych Państwowej Straży Pożarnej, w tym budowę 29 nowych oraz przebudowę, rozbudowę bądź modernizację 25 istniejących obiektów PSP. Łączna kwota dofinansowania tych inwestycji wynosi 292, 5 mln zł. W roku 2018 realizowane były 43 inwestycje budowlalne, z czego 13 zostało już zakończonych.

W „Programie modernizacji” uwzględniono również dotacje w wysokości blisko 104 mln zł na remont strażnic jednostek ochotniczych straży pożarnych. W 2018 roku

z dofinansowania w ramach powyższej kwoty skorzystały 2 732 jednostki ochotniczych straży pożarnych na łączną kwotę 25 mln zł.

W roku 2016 kwotą blisko 60 mln zł dofinansowano w całym kraju zakup 117 samochodów ratowniczo-gaśniczych dla PSP, w 2017 kwotą ok. 64 mln zł dofinansowano zakup 140 samochodów, a w 2018 – 365 samochodów kwotą prawie 348 mln zł.

„Program modernizacji” nie jest jedynym źródłem finansowym służącym wyposażeniu jednostek Państwowej Straży Pożarnej i ochotniczych straży pożarnych. W ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 2017-2021 dokonany będzie zakup łącznie 695 jednostek sprzętowych (samochody, przyczepy, kontenery, agregaty prądotwórcze, pompy) za kwotę 593 mln zł.

Dla jednostek PSP w ramach projektu „Usprawnienie systemu ratownictwa w transporcie kolejowym” przewidziano zakup 224 jednostek sprzętowych za kwotę ponad 202 mln zł. Projekt „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji ratowniczych” zakłada zakup 221 jednostek sprzętowych za kwotę ponad 140 mln zł, a projekt „Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach” zakup 266 jednostek sprzętowych za łączną kwotę prawie 259 mln zł. W roku 2018 w ramach tych projektów zakupiono 377 jednostek sprzętowych za kwotę 308,5 mln zł w tym 183 samochody.

Wsparcie finansowe otrzymały również jednostki ochotniczych straży pożarnych w całym kraju. W 2016 roku kwotą 63 mln zł dofinansowano zakup 401 samochodów ratowniczo-gaśniczych, w 2017 roku kwotą 125 mln zł dofinansowano zakup 575 samochodów, a w 2018 roku zakupiono 596 samochodów. Kwotą ponad 175 mln zł dofinansowano zakup 455 samochodów, z czego 376 samochodów kwotą ok. 99,8 mln. zł pochodzącą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Tak duża ilość zakupionych samochodów w 2018 roku możliwa była dzięki dobrej współpracy i montażowi finansowemu środków pozostających w dyspozycji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach „Programu modernizacji ...”, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Lasów Państwowych i samorządów terytorialnych.

Dla jednostek OSP w województwie mazowieckim w latach 2016-2018 w ramach dofinansowania zostały zakupione w sumie 163 samochody ratowniczo-gaśnicze, w tym w roku 2016 – 39 samochodów (OSP w Śladow, Jabłonna, Borzęcin Duży, Karniewo, Gąsocin, Dębe Wielkie, Zbuczyn, Bieniewice, Kuligów, Równe, Klembów, Kałuszyn, Stromiec, Rębków, Borowie, Boża Wola, Mogielnica, Głowaczów, Ciepeliów, Kowalewo, Nowy Dwór Mazowiecki, Łyse, Wąsewo, Otwock-Jabłonna, Dzierżążnia, Żółwin, Rycice, Pionki, Gózd, Dąbrówka-Ług, Sabnie, Lutocin, Pilawa, Belsk Duży, Kazuń Polski, Kołbiel, Piastów, Przesmyki, Rybno), w 2017 roku – 57 samochodów (OSP w Wyśmierzyce, Przybyszew, Górzno, Chynów, Magnuszew, Kozienice, Legionowo, Rzecznów, Sieluń, Gąsewo, Siennica, Jakubów, Mrozy, Kałuszyn, Pomiechówek, Trębki, Wydmusy, Dzbenin, Łyse, Józefów, Tarczyn, Drobin, Gąbin, Naruszewo, Młochów, Krasne, Obrąb, Klwów, Głodowo, Iłża, Zakrzew, Korczew, Przywory Duże, Dziewule,

Pruszyń, Mokobody, Bożewo, Hów, Brochów, Sabnie, Dzierzby, Stare Gnatowice, Liw, Sadowne, Chrzęsne, Jasieniec Solecki, Rawica, Radziejowice, Brodowe Łąki, Paprotnia, Gocław, Krubin, Podbiel, Topólno, Szkopy, Borzychy, Grabie Stare) a w 2018 roku – 67 samochodów ratowniczo-gaśniczych (OSP w Winnica, Olszamy, Sońsk, Grudusk, Gończyce, Wola Rębkowska, Podeblocie, Gostynin, Białotarsk, Grodzisk Mazowiecki, Drwalew, Lipie, Zalesie, Garbatka Letnisko, Sieciechów, Wola Kiełpińska, Wólka Radzymińska, Solec nad Wisłą, Huszlew, Rzewnie, Długa Kościelna, Brzoze, Siennica, Żaków, Wyszyny Kościelne, Wyszyny Kościelne, Troszyn, Prostyń, Regut, Wólka Mładzka, Świdry Małe, Góra Kałwaria, Bielawa, Mała Wieś, Starożreby, Woźniki, Sobowo, Unieck, Biskupice, Przysucha, Wieniawa, Pokrzywnica, Obryte, Jedlnia, Skaryszew, Przytyk, Nowe Opole, Mordy, Żeliszew, Jasieniec, Budki Piaseckie, Sterdyń, Bielany, Jabłonna Lacka, Wola Lipieniecka Mała, Leszno, Pogorzelec, Wyszaków, Korytnica, Rabiany, Radzymiń, Dąbrówka, Zielonka, Zagoścień, Łągów, Poniatowo, Korytów, Guzów).

W ramach „programu modernizacji ...” uwzględnione zostały również zakupy cyfrowych systemów łączności, ubrań specjalnych, zestawów do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, ratowniczych narzędzi hydraulicznych, a także doposażenie polygonów w szkołach Państwowej Straży Pożarnej. W roku 2018 dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej zakupiono m.in. 5 210 kompletów ubrań specjalnych za kwotę 17 690 tys. zł.

Do 2015 roku dotacje z budżetu państwa dla jednostek ochotniczych straży pożarnych były przekazywane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Od 2016 roku zostały wprowadzone nowe zasady przyznawania dotacji dla ochotniczych straży pożarnych, aby zapewnić optymalny i transparentny podział środków finansowych przeznaczanych na poszczególne województwa proporcjonalnie do liczby powiatów oraz liczby jednostek ochotniczych straży pożarnych w danym województwie. Komendant Główny PSP upoważniony został do udzielania dotacji celowych (na podstawie zawartych umów) jednostkom ochotniczych straży pożarnych lub związkowi ochotniczych straży pożarnych na realizację zadań publicznych, obejmujących przygotowanie jednostek OSP do działań ratowniczo-gaśniczych. Zakres przedmiotowy udzielanych dotacji obejmuje remonty strażnic, zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia, ubrań specjalnych, materiałów i usług wynikających z sytuacji nieprzewidzianych związanych z przygotowaniem OSP do działań ratowniczo-gaśniczych oraz propagowanie ochrony przeciwpożarowej, m.in. poprzez dofinansowanie obozów młodzieżowych drużyn pożarniczych i zawodów sportowo-pożarniczych. Dzięki temu rozwiązaniu komendanci miejscy i powiatowi PSP w porozumieniu z właściwymi terytorialnie powiatowymi zarządami OSP określają zapotrzebowanie na sprzęt i wyposażenie strażaków w swoim rejonie, następnie przekazując je do komendantów wojewódzkich PSP, którzy po konsultacji z zarządami wojewódzkimi OSP dokonują podziału środków na poszczególne powiaty. Komendanci powiatowi/miejscy PSP oraz zarządy powiatowe OSP wspólnie sprawują nadzór nad właściwym wyposażeniem i przygotowaniem danej jednostki do działań ratowniczo-gaśniczych.

W roku 2018 w całej Polsce dofinansowano 152 obozy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych za kwotę 2 800 000 zł, w których uczestniczyło 6 790 uczestników.

Oprócz tego jednostki PSP i OSP, na podstawie art. 38 ustawy dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej, korzystają ze środków od zakładów ubezpieczeniowych, które zobowiązane są do przekazywania na cele ochrony przeciwpożarowej 10% sumy wpływów uzyskanych z tytułu ubezpieczenia od ognia.

Dotychczas 50% tej kwoty otrzymywał do dyspozycji Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, a 50% Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Obecnie zgodnie z ustawą z dnia 21 kwietnia 2017 roku o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej zakłady ubezpieczeń przekazują należne środki finansowe jednemu podmiotowi - Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej, będącemu centralnym organem administracji rządowej w sprawach ochrony przeciwpożarowej. Sposób podziału pozostaje taki sam jak dotychczas – 50 % tej kwoty w dalszym ciągu przeznaczają się z mocy ustawy na ochotnicze straże pożarne, a 50 % na Państwową Straż Pożarną i inne jednostki ochrony przeciwpożarowej.

Powyższa zmiana zasad rozdysponowania środków finansowych jest dobrze oceniana przez druhowa OSP, o czym świadczą liczne listy i podziękowania kierowane na ręce Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

W 2015 roku na dotacje dla ochotniczych straży pożarnych przekazano łącznie 105,5 mln zł, w tym dla jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 73 mln zł, a dla pozostałych jednostek ochotniczych straży pożarnych 32,5 mln zł.

W 2016 roku na dotacje dla ochotniczych straży pożarnych przekazano 109 mln zł, w tym dla jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 73 mln zł, a dla pozostałych jednostek ochotniczych straży pożarnych 36 mln zł.

W 2017 roku kwota ta wzrosła do ponad 124 mln zł (tj. o 15 mln zł w stosunku do roku poprzedniego oraz o 18,5 mln zł w stosunku do 2015 roku), w tym dla jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego do kwoty 81,1 mln zł, a dla pozostałych jednostek ochotniczych straży pożarnych do kwoty 43 mln zł.

W 2018 roku dotacja dla ochotniczych straży pożarnych wynosiła prawie 138 mln zł, w tym dla jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 84 mln zł, a dla pozostałych jednostek ochotniczych straży pożarnych ok. 54 mln zł, co stanowi wzrost w stosunku do 2015 roku o 32,5 mln zł, czyli o 30,4%.

W ciągu ostatnich czterech lat systematycznie podnoszone są uposażenia funkcjonariuszy i wynagrodzenia pracowników Państwowej Straży Pożarnej. Pierwsze podwyżki wynagrodzeń wypłacone zostały już od 1 stycznia 2016 roku i wynosiły 202 zł na etat. Od 1 stycznia 2017 roku zostały podwyższone uposażenia funkcjonariuszy o 253 zł miesięcznie na etat, a dla pracowników cywilnych 250 zł na etat. W maju 2018 roku najniższe uposażeni strażacy PSP otrzymali kolejną podwyżkę w wysokości od 102 do 202 zł. Podwyżka wprowadzana od stycznia 2019 roku będzie wynosiła 655 zł miesięcznie na etat, natomiast dla pracowników

cywilnych 309 zł. Od 1 lipca 2019 roku planowana jest dla pracowników cywilnych kolejna podwyżka o 250 zł miesięcznie na etat.

Ponadto wsparcie dla strażaków ochotników pochodzi z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości na mocy zawartego 28 marca 2018 roku porozumienia pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej. W ramach programu dla OSP Ministerstwo Sprawiedliwości przekazało ponad 100 milionów złotych na zakup profesjonalnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego i zestawów medycznych.

W dniach 29-31.08.2018 roku podczas spotkań w Ministerstwie Sprawiedliwości w Warszawie podpisane zostały umowy z samorządami województwa mazowieckiego na wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratowniczy o wartości około 11 400 000 zł z tego funduszu. W województwie małopolskim trafił on do jednostek OSP z 299 gmin.

Szczegółowe zestawienie dotacji dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie województwa mazowieckiego z podziałem na powiaty w latach 2015 – 2018, przygotowane przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej gen. brygadiera Leszka Suskiego – na podstawie sprawozdań komendantów wojewódzkich, którzy dokonywali podziału środków na poszczególne powiaty – znajduje się w załączonej tabeli.

Informuję również, że komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej przygotowuje szczegółowy wykaz dotacji udzielonych wszystkim jednostkom OSP w poszczególnych powiatach i gminach w celu przekazania go wszystkim zainteresowanym Druhom i Druhom OSP oraz samorządowcom.

Uprzejmie proszę Pana Wojewodę o przekazanie informacji zawartych w niniejszym piśmie oraz w załączonych do niego zestawieniach, druhom i druhom ochotnikom, samorządowcom oraz wszystkim zainteresowanym.

Z wyrazami szacunku

SECRET
w Ministerstwie Sprawiedliwości
Kierownik Wydziału

Jarosław J. J.

Do wiadomości:

- gen. brygadiera Leszek Suski – Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej
- Strażacy PSP i Druhowie OSP

Warszawa, 1 lutego 2019 roku

tel. +48 22 601 44 98
fax +48 22 601 39 88

Lp.	wprowadzono	KPKM PSP	2015 rok		2016 rok		2017 rok		2018 rok		2019 rok		Ogółem za lata 2015 - 2018
			dotacja KSRG	dodatk. KSRG	dotacja MSWiA	razem 2016 rok	dotacja KSRG	dotacja MSWiA	razem 2017 rok	dotacja KSRG	dotacja MSWiA	razem 2018 rok	
1.	mazowieckie	Białobrzegi	323 078,00	231 310,00	52 201,00	283 511,00	428 170,00	90 210,00	518 380,00	83 849,00	69 432,00	153 281,00	1 278 250,00
2.	mazowieckie	Błonie	608 803,00	372 540,00	278 840,00	651 380,00	341 543,00	59 792,00	401 335,00	233 112,00	18 059,00	311 171,00	1 972 689,00
3.	mazowieckie	Ciechanów	212 111,00	304 000,00	61 481,00	365 481,00	225 072,00	92 665,00	317 757,00	330 079,00	69 129,00	399 208,00	1 294 557,00
4.	mazowieckie	Garwolin	169 732,00	377 500,00	317 162,00	694 662,00	372 975,00	310 378,00	683 353,00	583 474,00	151 998,00	735 472,00	2 283 219,00
5.	mazowieckie	Gostynin	204 361,00	65 860,00	253 361,00	319 221,00	54 718,00	188 765,00	243 483,00	52 390,00	147 128,00	199 518,00	966 583,00
6.	mazowieckie	Grodzisk Mazowiecki	227 249,00	182 800,00	15 080,00	197 880,00	78 170,00	32 351,00	110 521,00	333 530,00	7 927,00	341 457,00	877 107,00
7.	mazowieckie	Grójec	284 810,00	329 355,00	238 162,00	567 517,00	232 889,00	85 205,00	318 094,00	247 236,00	84 555,00	331 791,00	1 502 212,00
8.	mazowieckie	Kozienice	305 448,00	314 240,00	51 041,00	366 281,00	467 255,00	51 743,00	518 998,00	544 751,00	121 096,00	665 847,00	1 855 574,00
9.	mazowieckie	Legonowo	636 428,00	217 980,00	17 400,00	235 380,00	85 986,00	165 827,00	251 813,00	167 328,00	276 249,00	443 577,00	1 627 198,00
10.	mazowieckie	Lipsko	75 225,00	268 465,00	49 881,00	318 346,00	229 170,00	107 375,00	336 545,00	332 328,00	48 606,00	378 934,00	1 109 050,00
11.	mazowieckie	Kosice	78 324,00	84 400,00	53 361,00	137 761,00	98 170,00	39 630,00	137 800,00	249 843,00	141 443,00	391 286,00	745 171,00
12.	mazowieckie	Małków Mazowiecki	349 561,00	285 460,00	70 761,00	356 221,00	451 621,00	142 887,00	594 508,00	217 311,00	160 564,00	377 875,00	1 678 165,00
13.	mazowieckie	Mińsk Mazowiecki	445 096,00	355 060,00	106 722,00	461 782,00	563 624,00	118 467,00	661 263,00	360 225,00	186 178,00	546 403,00	2 114 544,00
14.	mazowieckie	Mława	122 217,00	287 900,00	62 641,00	350 541,00	225 072,00	73 770,00	409 756,00	407 768,00	56 513,00	464 281,00	1 280 578,00
15.	mazowieckie	Nowy Dwór Mazowiecki	164 575,00	229 280,00	174 360,00	403 640,00	335 986,00	118 467,00	343 539,00	407 768,00	99 767,00	506 536,00	1 180 077,00
16.	mazowieckie	Ostrołęka	332 018,00	322 540,00	93 962,00	416 502,00	681 341,00	129 300,00	810 641,00	82 339,00	70 911,00	545 621,00	2 104 782,00
17.	mazowieckie	Ostrów Mazowiecka	90 650,00	224 160,00	92 802,00	316 962,00	93 804,00	107 075,00	200 879,00	239 825,00	79 259,00	319 084,00	927 575,00
18.	mazowieckie	Otwock	139 042,00	266 300,00	42 921,00	308 221,00	267 255,00	491 201,00	788 456,00	642 282,00	55 850,00	698 132,00	1 903 851,00
19.	mazowieckie	Piaszczno	285 725,00	110 180,00	41 761,00	151 941,00	225 072,00	39 093,00	264 165,00	339 768,00	23 065,00	362 823,00	1 064 654,00
20.	mazowieckie	Plock	564 893,00	398 800,00	133 401,00	532 201,00	506 975,00	324 264,00	831 259,00	402 395,00	595 616,00	998 012,00	2 926 365,00
21.	mazowieckie	Płońsk	108 272,00	256 060,00	74 241,00	332 301,00	168 804,00	102 310,00	271 114,00	97 311,00	94 433,00	197 744,00	903 431,00
22.	mazowieckie	Pruszków	263 540,00	211 800,00	162 760,00	374 560,00	228 170,00	56 977,00	286 147,00	77 239,00	0,00	77 239,00	1 000 486,00
23.	mazowieckie	Przemyśl	90 681,00	334 400,00	58 001,00	392 401,00	478 165,00	31 063,00	509 248,00	75 541,00	92 445,00	167 986,00	1 160 216,00
24.	mazowieckie	Przysucha	59 638,00	216 920,00	39 441,00	256 361,00	245 352,00	105 499,00	350 851,00	354 187,00	37 143,00	391 330,00	1 058 180,00
25.	mazowieckie	Pułtusk	185 333,00	43 260,00	66 121,00	109 381,00	229 718,00	177 427,00	407 145,00	596 702,00	68 582,00	665 284,00	1 367 143,00
26.	mazowieckie	Radom	539 813,00	757 520,00	102 082,00	859 602,00	418 682,00	195 002,00	613 684,00	491 683,00	106 393,00	598 076,00	2 094 035,00
27.	mazowieckie	Siedlce	278 532,00	350 835,00	310 202,00	661 037,00	571 975,00	72 884,00	644 859,00	180 370,00	329 237,00	509 607,00	1 555 662,00
28.	mazowieckie	Sierpc	63 882,00	79 280,00	70 761,00	150 041,00	260 976,00	141 295,00	402 271,00	82 339,00	73 223,00	155 562,00	771 756,00
29.	mazowieckie	Sochaczew	520 463,00	274 160,00	248 721,00	522 881,00	521 496,00	76 621,00	598 117,00	154 718,00	221 672,00	376 390,00	2 017 651,00
30.	mazowieckie	Sokółka Podlaski	180 822,00	318 475,00	102 082,00	420 557,00	303 340,00	252 532,00	555 872,00	680 225,00	207 585,00	887 810,00	2 045 061,00
31.	mazowieckie	Szydłowiec	65 836,00	66 920,00	30 161,00	97 081,00	85 880,00	69 386,00	155 266,00	264 461,00	48 429,00	312 890,00	631 073,00
32.	mazowieckie	Wąsoszawa	62 577,00	18 540,00	8 120,00	26 660,00	23 421,00	10 845,00	34 266,00	35 941,00	3 613,00	39 554,00	163 057,00
33.	mazowieckie	Węgrów	108 574,00	120 420,00	81 201,00	201 621,00	434 303,00	237 469,00	671 772,00	375 079,00	275 379,00	650 458,00	1 632 425,00
34.	mazowieckie	Wolomin	373 952,00	330 230,00	253 361,00	583 591,00	232 742,00	478 755,00	711 497,00	260 102,00	371 418,00	631 520,00	2 300 560,00
35.	mazowieckie	Wyszaków	291 645,00	228 220,00	35 961,00	264 181,00	70 266,00	43 784,00	114 050,00	52 650,00	36 362,00	89 012,00	788 888,00
36.	mazowieckie	Zwolen	333 392,00	294 160,00	38 281,00	332 441,00	318 796,00	41 851,00	360 647,00	173 491,00	36 593,00	210 084,00	1 236 564,00
37.	mazowieckie	Zuramin	60 449,00	365 375,00	48 721,00	414 096,00	78 073,00	133 411,00	211 484,00	274 868,00	51 929,00	326 797,00	1 012 826,00
38.	mazowieckie	Zyrardów	164 713,00	49 440,00	32 481,00	81 921,00	254 073,00	88 471,00	342 544,00	392 549,00	239 229,00	631 778,00	1 220 956,00
		mazowieckie Suma	9 451 360,00	9 545 145,00	3 970 000,00	13 515 145,00	10 889 000,00	5 063 379,00	15 952 379,00	11 004 000,00	4 755 000,00	15 759 000,00	54 677 884,00

KOMENDANT GŁÓWNY

MAREK SZYMAŃSKI

MAREK SZYMAŃSKI

MAREK SZYMAŃSKI

MAREK SZYMAŃSKI

MAREK SZYMAŃSKI

MAREK SZYMAŃSKI

MAREK SZYMAŃSKI